
                                       
 
 
 
                                           
 
  
 

Istituto Comprensivo “G. RODARI” 
Via Alba n. 10 – 10032  Brandizzo – Tel. 011  9139049 

Sito web: www.scuolebrandizzo.gov.it – e-mail: toic85300x@istruzione.it –  
pec: toic85300x@pec.istruzione.it – C. F. 82504010016 

 
 
  Brandizzo 25/09/2017 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO 
VISTA 
VISTA 
 
 
VISTA 
 
PREMESSO CHE 
 
PRESO ATTO 
ACCERTATO CHE 
 
 
CONSIDERATO CHE 
 
 
 
 

il Regolamento di contabilità scolastica D.I. n. 44/2001, in particolare gli art. 7 e 34; 
la Legge di contabilità e finanza pubblica n. 196/2009; 
la Delibera del Consiglio d’ Istituto n. 62 del 13/02/2014 di approvazione dell’aumento 
del limite di spesa ad € 4.000,00 per la scelta del contraente, previa comparazione delle 
offerte di almeno tre ditte; 
l’assoluta urgenza di dover provvedere al saldo della fattura n. 2859/A01 del 13 luglio 
2017 della Ditta Karon Srl di Milano per l’Acquisto di n. 5 dispositivi marcatempo;  
nell’aggregato A01 del programma annuale per l’anno 2017 è previsto il ricorso alla 
procedura “affidamento in economia – affidamento diretto”; 
della necessità del suddetto servizio; 
 le caratteristiche tecniche del servizio corrispondono a quelle richieste dalle 

necessità dell’istituto; 
 l’importo presunto del servizio ammonta a complessivi € 2.020,00 IVA inclusa; 
per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere all’affidamento mediante la 
seguente procedura “affidamento in economia – affidamento diretto”;  
 nella Vetrina delle Convenzioni CONSIP non esistono Convenzioni Attive inerenti il 

suddetto servizio al di sotto di tale spesa; 
 che la spesa prevista rientra nella disponibilità di bilancio; 

  
 

DETERMINA 
 
 di avviare il procedimento per l’aggiudicazione della fornitura del suddetto servizio per un importo 

presunto di € 2.020,00  IVA  inclusa; 
 di decidere che la scelta del contraente avvenga con la seguente procedura “affidamento in economia – 

affidamento diretto”; 
 di assumere apposita prenotazione d’impegno di spesa per una somma presunta di € 2.020,00 IVA 

inclusa sul progetto del Programma Annuale A01.  
 

 
  Il Dirigente scolastico 

Prof. ssa Rita Guadagni 
 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell’art. 3, c. 2 del D.L. n. 39/1993) 

 


